
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A – IPLANRIO 
EQUIPE DE PREGÃO 

COMUNICADO 
IPL-PRO-2025/00203 

Pregão Eletrônico 90287/2025 
UASG: 986001 

 
Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 90287/2025 

 
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021  
Critério de julgamento: Menor Preço  
Modo de disputa: Aberto/Fechado 
Compra emergencial: Não 
Objeto da compra: Expansão da atual solução de controle de acesso à internet 
com inclusão de filtro web, sistema de prevenção de intrusos (ips) e prevenção 
de ameaças (threat prevention), do fabricante checkpoint, composta por 
equipamentos, softwares, licenciamento e insumos, incluindo instalação, 
configuração, suporte continuado, garantia, manutenção e alocação de técnico 
residente, devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital 
e/ou no Termo de Referência. 
Entrega de propostas: De 05/06/2025 às 08:00 até 23/06/2025 às 10:00 
Abertura da sessão pública: Dia 23/06/2025 às 10:00 (horário de Brasília) 
 
Lote 
Item 1 - CHECK POINT: 9100 QUANTUM FORCE SANDBLAST 
APPLIANCE FOR MAESTRO - INVENTORY UNIT 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 94.183,2200 (unitário) 
Valor estimado: R$ 188.366,4400 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 93.032,0000 (unitário) / R$ 
186.064,0000 (total), valor negociado: R$ 91.496,0000 (unitário) / R$ 
182.992,0000 (total)  
 
Item 2 - CHECK POINT: SFP transceiver for 10G fiber Ports short range 
10GBase SR. 
Quantidade: 8 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 2.929,3500 (unitário) 
Valor estimado: R$ 23.434,8000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 2.904,0000 (unitário) / R$ 



23.232,0000 (total), valor negociado: R$ 2.856,0000 (unitário) / R$ 22.848,0000 
(total) 
 
Item 3 - CHECK POINT: SMART-1 6000-L BASE - INV. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 414.544,5900 (unitário) 
Valor estimado: R$ 829.089,1800 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 409.425,0000 (unitário) / 
R$ 818.850,0000 (total), valor negociado: R$ 402.669,0000 (unitário) / R$ 
805.338,0000 (total) 
 
Item 4 - CHECK POINT: 19100 QUANTUM FORCE SANDBLAST 
APPLIANCE FOR MAESTRO - INVENTORY UNIT. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 357.245,9600 (unitário) 
Valor estimado: R$ 714.491,9200 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 352.838,0000 (unitário) / 
R$ 705.676,0000 (total), valor negociado: R$ 347.016,0000 (unitário) / R$ 
694.032,0000 (total)  
 
Item 5 - CHECK POINT: SW 19100 QUANTUM FORCE SANDBLAST 
APPLIANCE FOR MAESTRO 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 798.236,5900 (unitário) 
Valor estimado: R$ 1.596.473,1800 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 799.037,0000 (unitário) / 
R$ 1.598.074,0000 (total), valor negociado: R$ 777.995,0000 (unitário) / R$ 
1.555.990,0000 (total) 
 
Item 6 - CHECK POINT: NEXT GENERATION THREAT PREVENTION AND 
SANDBLAST FOR ADDITIONAL 1 YEAR FOR 19100 PLUS APPLIANCE. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 317.737,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 635.474,0000 (total) 



 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 318.055,0000 (unitário) / 
R$ 636.110,0000 (total), valor negociado: R$ 309.680,0000 (unitário) / R$ 
619.360,0000 (total) 
 
Item 7 - CHECK POINT: LICENCIAMENTO - ENTERPRISE SOFTWARE 
SUBSCRIPTION AND PREMIUM SUPPORT. 
Quantidade: 1 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 1.425.074,9400 (unitário) 
Valor estimado: R$ 1.425.074,9400 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 1.426.489,0000 (unitário) / 
R$ 1.426.489,0000 (total), valor negociado: R$ 1.388.924,0000 (unitário) / R$ 
1.388.924,0000 (total) 
 
Item 8 - CHECK POINT: SW 9100 QUANTUM FORCE SANDBLAST 
APPLIANCE FOR MAESTRO. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 144.769,5900 (unitário) 
Valor estimado: R$ 289.539,1800 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 144.916,0000 (unitário) / 
R$ 289.832,0000 (total), valor negociado: R$ 141.100,0000 (unitário) / R$ 
282.200,0000 (total) 
 
Item 9 - CHECK POINT: NEXT GENERATION THREAT PREVENTION AND 
SANDBLAST FOR ADDITIONAL 1 YEAR FOR 9100 PLUS APPLIANCE. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 71.740,7200 (unitário) 
Valor estimado: R$ 143.481,4400 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 71.820,0000 (unitário) / R$ 
143.640,0000 (total), valor negociado: R$ 69.929,0000 (unitário) / R$ 
139.858,0000 (total) 
 
Item 10 - CHECK POINT: SW SMART-1 6000-L BASE GEN-6 SECURITY 
MANAGEMENT APPLIANCE FOR 75 GATEWAYS (SMARTEVENT & 
COMPLIANCE 1 YEAR). 



Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 207.213,0100 (unitário) 
Valor estimado: R$ 414.426,0200 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 207.432,0000 (unitário) / 
R$ 414.864,0000 (total), valor negociado: R$ 201.970,0000 (unitário) / R$ 
403.940,0000 (total) 
 
Item 11 - CHECK POINT: 64GB RAM (REPLACE) FOR SMART-1 600- M 
MANAGEMENT APPLIANCE. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 193.181,9300 (unitário) 
Valor estimado: R$ 386.363,8600 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 190.120,0000 (unitário) / 
R$ 380.240,0000 (total), valor negociado: R$ 186.983,0000 (unitário) / R$ 
373.966,0000 (total) 
 
Item 12 - CHECK POINT: INVENTORY 600M BASE. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 412.966,8600 (unitário) 
Valor estimado: R$ 825.933,7200 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 407.869,0000 (unitário) / 
R$ 815.738,0000 (total), valor negociado: R$ 401.139,0000 (unitário) / R$ 
802.278,0000 (total) 
 
Item 13 - CHECK POINT: SW SMART-1 600-M BASE GEN-6 SECURITY 
MANAGEMENT, LOG AND SMARTEVENT APPLIANCE FOR 25 
GATEWAYS SMARTEVENT AND COMPLIANCE 1 YEAR. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 196.554,0300 (unitário) 
Valor estimado: R$ 393.108,0600 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 196.766,0000 (unitário) / 



R$ 393.532,0000 (total), valor negociado: R$ 191.783,0000 (unitário) / R$ 
383.566,0000 (total) 
 
Item 14 - CHECK POINT: Check Point Mobile Access blade for unlimited 
concurrent connections. 
Quantidade: 2 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 69.822,4700 (unitário) 
Valor estimado: R$ 139.644,9400 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 69.897,0000 (unitário) / R$ 
139.794,0000 (total), valor negociado: R$ 68.058,0000 (unitário) / R$ 
136.116,0000 (total) 
 
Item 15 - Serviços de suporte técnico especializado com técnico 
residente. 
Quantidade: 24 
Unidade de fornecimento: Mês 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 48.200,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 1.156.800,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 43.397,0000 (unitário) / R$ 
1.041.528,0000 (total), valor negociado: R$ 42.680,0000 (unitário) / R$ 
1.024.320,0000 (total) 
 
Item 16 - Serviços de montagem, instalação e configuração. 
Quantidade: 1 
Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 85.900,0000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 85.900,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 80.189,0000 (unitário) / R$ 
80.189,0000 (total), valor negociado: R$ 78.865,0000 (unitário) / R$ 
78.865,0000 (total) 
 
 
Aceito e Habilitado para MULTITECNOLOGIA SERVICOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ 18.494.193/0001-40, melhor lance: R$ 9.093.852,0000 (total), 
valor negociado: R$ 8.894.593,0000 (total) 
 
Não houve intenção de recurso em 24/06/2025 


